
 
SVENSK-KINESISKA FÖRENINGEN 
MEDLEMSRESOR 2010 
 
VÄRLDSUTSTÄLLNINGEN EXPO 2010       
             OCH SHANGHAI 
 
Specialresa för föreningens medlemmar med flera dagar i Shanghai – Orientens pärla och 
Österns Paris – och besök på Världsutställningen. ”Svenskdagen” på utställningen infaller 23 
maj! Upplev både utställningen Expo 2010 “Better City, Better Life”, stadens enorma puls 
och dess historiska miljöer. Resan avslutas med några dagar i den behagliga vattenstaden 
Wuzhen. 
 
21-28 maj 2010 
Reslängd 8 dagar 
Resans pris preliminärt 13 995 kr  
Tillägg för enkelrum 1 850 kr  
Nästan allt ingår i priset! 
Svensktalande guide 
 
PROGRAM 
 
AVRESA 
DAG 1 
Avresa med flyg. 
 
SHANGHAI 
DAG 2 
Efter landningen i Shanghai möter vår 
svensktalande guide. Ankomst till 
Shanghai på morgonen. Redan på vägen 
från flygplatsen känner vi den speciella 
atmosfären i den väldiga supermetropolen 
och Kinas allra mest pulserande storstad, 
där kolonial västerländsk och äldre 
kinesisk arkitektur blandas med 
framväxande skyskrapor som får 
Manhattan att blekna. I Pudong, den 
ekonomiska zonen, finns några av Asiens 
allra högsta och mest spektakulära 
byggnader. Längs The Bund ligger den 
gamla Shanghai Club, det gamla tullhuset  

 
 
och de koloniala bankpalatsen på rad. 
Folkvimlet är intensivt. Här bor mer än 
femton miljoner människor. På 
Huangpufloden passerar pråmar, djonker, 
passagerarbåtar och oceangående fartyg. 
Det gamla Shanghai är på väg att 
omvandlas till ett nytt finansiellt centrum. 
Staden öppnades som frihamn efter 
opiumkrigen 1842 och blev i rasande takt 
ett centrum för stormakternas ekonomiska 
och politiska intressen. Swinging Shanghai 
blev ett begrepp världen över. 
Kulturpersonligheter och kändisar kom hit. 
Shanghai blev ett tillhåll för äventyrare och 
förknippades med opiumhålor, 
knarkhandlare och triader. Även många 
miljoner fattiga och utblottade kineser kom 
hit från landsbygden i hopp om att få jobb i 
stadens otaliga fabriker. Shanghai var ett 
paradis eller ett helvete, allt beroende på 
vems historia man valde att lyssna på. När 



japanerna 1941 intog den Internationella 
koncessionen och låste in kvarvarande 
västerlänningar i läger var det början till 
slutet på den utländska dominansen. I maj 
1949 tog kommunisterna makten och 
försatte staden i en 40-årig om inte politisk 
så i alla fall ekonomisk dvala. Från 
flygplatsen åker vi med det berömda 
snabbtåget Maglev, som i 431 km/h tar 
oss till Pudong, där buss väntar. Vi börjar 
dagens program i Gamla stan som ligger 
på den plats där Shanghai har sitt ursprung 
som en liten muromgärdad fiske- och 
handelsstad. Här finns det spännande 
tehuset som med sina vinklade broar ska 
hindra onda andar att passera (andar kan ju 
bara gå rakt fram!). Runt omkring i Gamla 
stan finns många butik- och basarkomplex 
där hundratals specialbutiker ger besökaren 
mycket spännande att titta på. Efter lunch 
och incheckning på vårt hotell är det dags 
att besöka tevetornet Oriental Pearl med 
sin futuristiska molekylmodelldesign Vi 
åker upp till observationsdäcket på 263 
meters höjd och spanar ut över Shanghai. I 
tornets bottenvåning besöker vi Shanghai 
stads historiska museum där välgjorda 
tablåer presenterar stadens dramatiska och 
variationsrika historia. Dagen avslutas med 
gemensam välkomstmiddag. 
 
DAG 3 
På förmiddagen åker vi till EXPO 2010 - 
världsutställningen där vår guide hjälper 
oss in och orienterar om utställningen. 
Därefter har vi hela dagen till fritt 
förfogande. Bussen tar oss tillbaka till 
hotellet på sena eftermiddagen. Expo 2010 
äger rum den 1/5–31/10 och förväntas bli 
den största Världsutställningen genom 
tiderna. 225 länder och internationella 
organisationer är anmälda. Sverige är ett av 
de deltagande länderna. Expo 2010 
beräknas attrahera hela 70 miljoner 
besökare, varav de absolut flesta kommer 
att vara kineser. Temat för Expo 2010 
“Better City, Better Life” anknyter till den 
explosionsartade befolkningstillväxt som 
ägt rum i världen. År 1800 bodde 2 procent 
av världens befolkning i städer. 1950 hade 

siffran vuxit till 29 procent. År 2000 bodde 
knappt hälften av jordens befolkningar i 
städer och enligts FN:s beräkningar 
kommer den fortsatta ökningen av 
städernas invånarantal leda till att andelen 
stadsbor 2010 kommer att uppgå till 55 
procent. “Sveriges Dag” på utställningen, 
med besök av svenske kungen, är just idag 
den 23 maj. Lunch och middag intas på 
egen hand. Ett tips är att avrunda kvällen i 
Xintiandi med sina många caféer, pubar, 
barer och restauranger. 
 
DAG 4 
Programmet är det samma som under dag 
3. Lunch och middag intas på egen hand. 
På kvällen ges möjlighet att se en 
akrobatikföreställning (beställs vid 
bokningen). Shanghais akrobater anses 
vara Kinas bästa.  
 
WUZHEN 
DAG 5 
Efter frukost åker vi med buss till Wuzhen 
(ca 3 h) för att mötas av en verklig kontrast 
till Shanghai. Den gamla ”vattenstaden” 
Wuzhen vid Kejsarkanalen är en väl 
bibehållen och pietetsfullt renoverad 
kulturhistorisk klenod. Vi hamnar mitt i det 
gamla Mittens rike och uppslukas av det 
klassiska Kina. Vi börjar med lunch och 
en promenad genom östra Wuzhen där 
vi ser ett gammalt apotek, vävning av 
bomullstyg, tillverkning av indigo och 
risbrännvin. Med buss (ca 5 min) 
fortsätter vi till västra Wuzhen och tar in 
på hotell. Middag.  
 
DAG 6  
Dagen börjar med en båttur över vattnet till 
Xizhaområdet och fortsätter med 
promenad genom den gamla stan. Vi får se 
några gamla hantverk utövas, bl a 
vävning av sidentyg på den riktigt gamla 
typen av vävstolar. Vi besöker också ett 
litet museum över skor för kvinnornas 
bundna fötter. Lunch. Eftermiddagen är 
programfri för egna strövtåg genom de 
fina gamla gränderna och över många av 
de vackert välvda broarna (det finns 77 
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